
 

 

Referat for bestyrelsesmøde d. 1. september 2021 kl. 16.30 til 17.30 

Mødested:  

Mødet afholdes online via Teams – indkaldelse hertil udsendes separat  

Deltagere: 

Thomas Precht Levorsen, Karin Holm Hansen, Helle Strøm, Line Ejsenhardt, Malene 

Rugtved, Maika Nikolajsen, Bente Thomsen, Laila Pedersen, Pernille Thomsen, Lykke 

Henriksen  

Afbud: Kristian Harving, Emma Frydkær, Marius Frederiksen (ingen afbud), Oline Back 

(ingen afbud), 

 

Referent: 

Tia Toft Piilgard 

Dagsorden: 

 

1. Kommentarer til referat fra sidste bestyrelsesmøde?  

 Referat: 

Ingen yderligere kommentarer til referatet fra sidste møde d. 5/5-2021. 

Opdatering vedr. digitalisering af dagplejen – dagplejen i 

Dagtilbudsdistrikt Vest er kommet fint op at køre på Tabulex, med kun 

mindre bump på vejen. 

 

2. Orientering ved Thomas 

 Referat: 

Der er stadig kun ganske lidt aktivitet på politisk niveau. Der har 

endnu ikke været afholdt dialogmøder, hvilket bevirker at der ikke 

information at videregive. Der har heller ikke været udsendt nogle 

høringssvar til gennemgang og godkendelse. 

Der har været en enkelt forældrehenvendelse til bestyrelsen – dette 

drøftes i et separat punkt på dagsorden. 

 

3. Orientering ved Karin 

a. Drøftelse af mødetidspunkter 

 Referat: 

Det er et stort ønske fra medarbejderrepræsentanterne, at 

bestyrelsesmøderne rykkes til et tidligere tidspunkt på dagen, da det 

er hårdt at skulle møde ind til en åbne-vagt dagen efter. Det aftales at 



 
møderne fremadrettet afholdes fra kl 17 til 19. 

 

b. Corona status 

 Referat: 

De fleste restriktioner på dagtilbud er som sådan væk. Vi skal dog 

stadig kunne smitteopspore, og forventer at dette krav vil fortsætte. 

Lederteamet i distriktet har besluttet, at forældrene gerne på komme 

ind i husene (garderoben), men ikke ind på stuerne. Dette drøftes 

yderligere i et senere punkt. 

Dagplejen og vuggestuerne har mulighed for, på baggrund fysiske 

rammer, selv at vurdere hvad der fungerer bedst muligt i deres 

hjem/rum. I dagplejens legestue er det også gældende at forældrene 

ikke kommer ind på stuen.. 

Vi fortsætter med den øgede håndhygiejne, og appellerer til at 

forældrene fortsat vasker fingre med børnene eller evt. bruger 

håndsprit når de kommer ind i vores institutioner. Fremadrettet vil der 

fortsat være håndsprit tilgængelig ved indgangene. 

Rengøring af legetøj vil fremadrettet være 1 gang pr. måned. Tilskud 

til ekstra rengøringspersonale er nu bortfaldet, hvorfor det nu er det 

faste personale der står for rengøringen. 

 

Institutionerne må igen gerne afholde forældremøder, og det forventes 

at alle huse inviterer til møde så snart det er muligt. 

 

c. Punkt 3 

 Referat: 

Vi har ansat nyt personale i distriktet da vi både i foråret og efteråret 

har øget tilgang af børn i distriktet. 

Enkelte personalesager har også resulteret i ny-ansættelser. 

 

Der spørges ind til retningslinjerne for bestyrelsesmedlemmernes 

deltagelse i ansættelse af personale i distriktet. 

Karin forklarer at retningslinjen byder at forældrerepræsentanten skal 

informeres af afdelingslederen, når der ansættes midlertidigt 

personale i det pågældende hus. Forældrerepræsentanten inviteres 

med til ansættelsessamtaler ved fastansættelser 

Karin følger op på om afdelingslederne er opdateret på dette. 

Bestyrelsen er enige om, at de ønsker at blive informeret af 

afdelingslederen i det hus de repræsenterer, når der 

overvejes/planlægges at ansætte personale. Dette for at blive klædt 

bedre på til at kunne besvare eventuelle forældrehenvendelser. Der er 

generelt et ønske om at blive brugt noget mere. Karin tager dette med 



 
til afdelingslederne. 

 

4. Budget (bilag vedlagt) 

a.   

 Referat: 

Rapporten er trukket med August måned med, da vi kun er få dage fra 

månedsafslutning. 

Med den brede kam ser det ud til, at vi kommer ud med et lille mindre 

forbrug i år. Det er dog svært at forudsige helt nøjagtigt, da Økonomi 

afdelingen har lavet nogle budgetmæssige fejl i starten af året. 

Distrikt Vest har fået tilført en økonomisk pulje, som skal bruges på 

tilførelse af ekstra timer i husene som tidsbegrænsede ansættelser 

gældende indtil årsskiftet. Dette betyder at Lærkereden og Hånbæk 

hver får tildelt 30 timer. Bangsbo + Skovbørnehaven samt Troldehøj + 

Kernehuset får 30 timer hver til deling. Dagplejen er ikke med i denne 

pulje. 

 

5. Forældrehenvendelse v/Line 

 Referat: 

Line oplyser, at hun har modtaget en forældrehenvendelse i 

Børnehuset Hånbæk. Henvendelse kom da afdelingslederen via Aula 

informerede om beslutningen om at forældrene skal aflevere og hente 

børnene ved døren – og ikke komme ind på stuen. Forælderen 

forklarede, at denne føler sig ekskluderet fra sit barn hverdag, samt at 

kontakten med stuepædagogerne ikke kan fungere, når forældrene 

ikke må komme ind på stuen. Forælderen har ligeledes henvendt sig 

til afdelingslederen med ønske om en forklaring på denne beslutning, 

men føler fortsat ikke har denne har modtaget en fyldestgørende 

forklaring på baggrunden for beslutningen. 

Der er derfor planlagt et møde mellem de pågældende forældre og 

afdelingslederen i Børnehuset Hånbæk. 

 

Karin forklarer at det ikke hører til forældrebestyrelsens rolle, at 

involvere sig i den daglige drift i institutionerne, og derfor er denne 

beslutning ikke drøftet med bestyrelsen inden iværksættelse.  

 

Når forældre kommer helt ind på stuen ved aflevering og afhentning af 

deres barn kan det virke meget forstyrrende både for igangværende 

aktiviteter men også for sårbare og sensitive børn. Både børn og 

medarbejdere har i corona-perioden oplevet en helt anden og meget 

større ro samt større trivsel blandt børnene ved at forældrene ikke er 

kommet ind på stuen.  



 
Dette er en af bevæggrundene for lederteamet beslutning om at 

forældrene fortsat ikke må komme ind på stuerne. 

I særlige tilfælde, som f.eks. indkøring af nye børn er forældrene 

naturligvis velkommen på stuen. 

 

Bestyrelsen har forståelse for hvor forstyrrende det kan være med alle 

forældrene på stuerne, og bakker op om beslutningen. Dog ønsker 

bestyrelsen fremadrettet, at afdelingslederne orienterer 

forældrerepræsentanterne, inden vigtige beskeder bliver lagt på Aula. 

Dette for at blive klædt bedre på til at kunne besvare eventuelle 

forældrehenvendelser. 

 

Det aftales at Karin viderebringer ønsket om orientering vedr. større 

beslutninger samt personaleansættelser til lederteamet. Samt at Line 

tager kontakt til den forældre, som har rettet henvendelse i Hånbæk, 

for at orientere omkring bestyrelsens drøftelse. 

 

6. Fællesskabsuger og Børne-OL v/Laila 

 Referat: 

Laila fortæller at det er svært at få foreningslivet til at deltage, da 

mange af de frivillige personer i foreningslivet er på arbejde i 

dagtimerne – ligeledes har det også vist sig at være en udfordring i 

det hele taget at komme i kontakt med flere af dem. 

Disse udfordringer til trods, er det lykkes at få arrangeret aktiviteter 

med bl.a. fodbold, skøjtning og spejder. 

Alt dette informeres der nærmere om i de enkelte huse, da det er 

individuelt hvilke aktiviteter husene arrangerer i de 2 tema-uger op til 

vores fælles Børne-OL. 

 

Selve OL dagen afholdes d. 10/9-21 hvor hele distriktet mødes på 

Lærkeredens sportsplads. Alt foregår opdelt hus-vis ift. gældende 

corona restriktioner. 

 

Distriktet har indkøbt guldmedaljer samt en t-shirt til børn og voksne i 

hele distriktet. T-shits’ene er indkøbt i forskellige farver til hvert hus + 

at der kommer tryk på med husnavn samt Dagtilbudsdistrikt Vest. 

 

Der spørges ind til udsendelse af information til medarbejderne 

omkring dette arrangement, da nogle medarbejdere ikke føler sig 

tilstrækkeligt klædt på til at deltage i hverken tema-uger eller selve OL 

arrangementet med så kort varsel. 

Laila forklarer at arbejdsgruppen har bestået af en repræsentant fra 



 
hvert hus samt en for hele dagplejen. Det har været disse 

repræsentanters ansvar at videreformidle information til 

medarbejderne.  

 

Lederteamet i Distrikt Vest har besluttet at fællesskabs-uger skal være 

en årligt tilbagevendende begivehed med forskellige 

personalearrangerede temaer. 

 

7. Evaluering af sommerferie samt planlægning af sampasnings-uger 

 Referat: 

På baggrund af en reaktion fra medarbejderne ovenpå sommerens 

feriesamkørsel, viderebringes et ønske fra lederteamet om at 

sampasnings-ugerne placeres sådan at børnene har en uge i eget 

hus inden skoleferien slutter. 

I år faldt den sidste sampasnings-uge sammen med den sidste uge i 

skolernes sommerferie, hvilket betød at en del børn vendte tilbage fra 

ferie i den uge. Dette gav et øget pres på både børn og medarbejdere, 

og flere har givet udtryk for at det har været en udfordrende uge. 

Efter gennemgang af oplysninger på Frederikshavn Kommunes 

hjemmeside vedr. skoleferier, kan det oplyses at skolerne 

sommerferie i 2022 strækker sig over ugerne 26 – 31 (begge uger 

inkl.).  

Derfor foreslås det at feriesamkøring for sommeren 2022 er i ugerne 

28+29+30. 

 

8. Valgmøde i november – 10. november eller 17. november 2021 

Drøftelse og planlægning af valgmøde 2021 

 Referat: 

Forslag til nye datoer: 17. november eller 29. november. 

Det aftales at der afholdes 1 fælles valgmøde for hele distriktet i 

tidsrummet 17.30 til 18.30 – placering aftales senere, når aftale med 

de valgforordnede er på plads. 

 

9. Punkter til næste møde  

 Referat: 

Næste bestyrelsesmøde er d. 27. oktober 2021 kl 17 til 19. Har man 

punkter til dagsordenen kan disse sendes til Thomas på mail. 


